ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN LINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: /UBND-VHXH

V/v triển khai, tổ chức thực

hiện công tác kiểm điểm, đánh

giá, xếp loại chất lượng đối với

tập thể, cá nhân trong hệ thống

chính trị xã năm 2025

       Sơn Linh, ngày tháng 11 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc xã.

Căn cứ chỉ đạo, hướng dẫn của Ban Thường vụ Đảng ủy xã tại: (1) Quyết

định số 36-QĐ/ĐU ngày 19/11/2025 của Đảng ủy xã về việc ban hành bộ tiêu chí

đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tập thể, cá nhân giữ chức vụ lãnh đạo, quản

lý trong hệ thống chính trị xã; (2) Quy định số 37-QĐ/ĐU ngày 19/11/2025 của

Đảng ủy xã Cụ thể hóa một số nội dung đánh giá, xếp loại chất lượng hằng năm

đối với tập thể, cá nhân cán bộ trong cơ quan, tổ chức, đơn vị xã Sơn Linh; (3) Kế

hoạch số 22-KH/ĐU ngày 19/11/2025 của Đảng ủy xã về đánh giá, xếp loại tổ

chức, cơ quan, đơn vị, tập thể và cá nhân thuộc thẩm quyền của Đảng ủy, Ban

Thường vụ Đảng ủy; kiểm điểm, đánh giá, xếp loại đối với tập thể và cá nhân các

đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy; việc tự đánh giá xếp loại Đảng bộ xã

Sơn Linh năm 2025; (4) Hướng dẫn số 03-HD/TU ngày 19/11/2025 của Đảng ủy

xã Sơn Linh hướng dẫn một số nội dung về kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất

lượng đối với tập thể, cá nhân trong hệ thống chính trị xã (các văn bản được gửi

trên Trục liên thông điện tử);

Để công tác kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng năm 2025 đối với

tập thể, cá nhân trong hệ thống chính trị xã bảo đảm theo quy định, đúng mục

đích, yêu cầu, có chất lượng và đúng tiến độ đã đề ra. Chủ tịch UBND xã yêu cầu

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai, tổ chức thực hiện các

nhiệm vụ cụ thể sau đây:

1. Nghiêm túc quán triệt, tổ chức thực hiện các Nghị định, Kết luận, quy

định, hướng dẫn, văn bản chỉ đạo của Trung ương, Tỉnh ủy, Đảng ủy xã về kiểm

điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng tập thể, cá nhân năm 20251 để tổ chức đánh

              1 Công văn số 4777/UBND-NC ngày 18/11/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai đánh giá, xếp loại chất

lượng cán bộ, công chức, viên chức năm 2025; Hướng dẫn số 01-HD/TU ngày 11/11/2025 của Tỉnh ủy Quảng Ngãi hướng dẫn

một số nội dung về kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tập thể, cá nhân trong hệ thống chính trị tỉnh; Quy định

số 366-QĐ/TW ngày 30/8/2025 của Bộ Chính trị về việc kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tập thể, cá nhân

trong hệ thống chính trị; Hướng dẫn số 43-HD/BTCTW ngày 31/10/2025 của Ban Tổ chức Trung ương về một số nội dung về

kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tập thể, cá nhân trong hệ thống chính trị; Nghị định số 90/2020/NĐ-CP

ngày 13/8/2020 của Chính phủ về đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số 48/2023/NĐ-CP

ngày 17/7/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 90/2020/NĐ-CP; Thông báo số 118-TB/TU

ngày 16/7/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức và bố trí tăng thêm hợp đồng lao

động cho các xã, phường, đặc khu; Quy định số 399-QĐ/TU ngày 27/8/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về đánh giá, xếp loại

giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức tại cơ quan, đơn vị mình

quản lý.

2. Triển khai, tổ chức thực hiện kiểm điểm, đánh giá, xếp loại

2.1. Về đối tượng kiểm điểm

* Tập thể:

- Tập thể UBND xã.

- Tập thể lãnh đạo, quản lý các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND xã.

* Cá nhân: Đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức tại các cơ quan, đơn

vị trực thuộc UBND xã.

2.2. Nơi kiểm điểm, nội dung, phương pháp, thẩm quyền, quy trình tổ chức

kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tập thể, cá nhân là cán bộ, công

chức, viên chức là đảng viên; khung tiêu chí đánh giá thực hiện theo đúng tinh

thần Quy định số 399-QĐ/TU ngày 27/8/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Quy

định số 182-QĐ/TU ngày 11/11/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Hướng dẫn

số 03-HD/ĐU ngày 19/11/2025 của Đảng ủy xã; Quy định; Quy định số

37/QĐ/ĐU ngày 19/11/2025 của Đảng ủy xã.

- Đối với cán bộ, công chức, viên chức không là đảng viên, thực hiện việc

kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức theo Nghị

định số 90/2020/NĐ-CP và Nghị định số 48/2023/NĐ-CP.

- Đối với tập thể, cá nhân ở các đơn vị Trường học thuộc UBND xã, việc

xem xét đánh giá, xếp loại căn cứ trên kết quả công tác của năm học; thống nhất

kiểm điểm, đánh giá, xếp loại tập thể, cá nhân hoàn thành trước ngày 31/12 hằng

năm để đảm bảo tính đồng bộ trong toàn Đảng (theo quy định tại Điểm 4.1 Khoản

4, Hướng dẫn số 43-HD/BTCTW ngày 31/10/2025 của Ban Tổ chức Trung ương).

2.3. Thời gian tổ chức kiểm điểm, đánh giá, xếp loại: Bảo đảm hoàn thành

trước ngày 25/11/2025.

2.4. Hồ sơ kiểm điểm, đánh giá; hồ sơ đề nghị khen thưởng đối với tập thể,

cá nhân thực hiện theo các mẫu đính kèm Hướng dẫn số 03-HD/ĐU ngày

19/11/2025 của Đảng ủy xã; Quy định số 37-QĐ/ĐU ngày 19/11/2025 của Đảng

ủy xã và các quy định khác có liên quan. Lập thành 02 bộ gửi về UBND xã (qua

Phòng Văn hoá - Xã hội) chậm nhất đến 16 giờ ngày 26/11/2025; hồ sơ gồm:

* Đối với tập thể:

- Báo cáo kiểm điểm của tập thể (Mẫu 01); báo cáo kết quả thực hiện

nhiệm vụ của chi, đảng bộ, cơ quan, đơn vị.

- Khung tiêu chí đánh giá.

- Biên bản hội nghị kiểm điểm.

cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tai các cơ quan,tổ chức, đơn vị, địa phương thuộc hệ thống chính trị trên địa

bàn tỉnh; Quy định số 182-QĐ/TU ngày 11/11/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về cụ thể hóa một số nội dung về đánh giá,

xếp loại chất lượng đối với tập thể, cá nhân cán bộ diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý.

- Văn bản gợi ý kiểm điểm (nếu có).

- Văn bản tham gia, góp ý của các tổ chức, cơ quan, đơn vị và cá nhân liên

quan (nếu có).

* Đối với cá nhân:

- Bản kiểm điểm cá nhân (Mẫu 2).

- Khung tiêu chí đánh giá.

- Bản kê khai tài sản.

- Bản nhận xét của cấp ủy nơi cư trú đối với cá nhân (theo Hướng dẫn

số 33-HD/BTCTW).

- Bản nhận xét của cấp ủy nơi công tác và Bản nhận xét của cơ quan,

đơn vị nơi công tác (Mẫu 04).

- Văn bản gợi ý kiểm điểm (nếu có).

- Biên bản hội nghị kiểm điểm.

- Văn bản tham gia, góp ý của các tổ chức, cơ quan, đơn vị và cá nhân liên

quan (nếu có).

3. Việc thực hiện theo nội dung được gợi ý kiểm điểm đối với tập thể, cá

nhân thuộc diện Ban Thường vụ Đảng ủy xã trực tiếp đánh giá, xếp loại (nếu có)

trong năm 2025 căn cứ, thực hiện theo yêu cầu, chỉ đạo của Ban Thường vụ Đảng

ủy, UBND xã.

4. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội xã theo dõi, đôn đốc việc thực hiện của

các cơ quan, đơn vị; tổng hợp, tham mưu UBND xã báo cáo Sở Nội vụ, Ban

Thường vụ Đảng uỷ xã về kết quả đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công

chức, viên chức năm 2025 trên địa bàn xã bảo đảm theo quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai, tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy xã (b/c);

- Thường trực HĐND xã (b/c);

- CT, PCT UBND xã;

- Ban Xây dựng Đảng ủy xã;

- Uỷ ban Kiểm tra Đảng uỷ xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, VHXHSế.

CHỦ TỊCH

Sang Thị Minh Ngọc

		2025-11-20T10:15:45+0700

		2025-11-20T16:54:29+0700

		2025-11-20T16:54:29+0700

		2025-11-20T16:54:29+0700